
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНЦУКУЛЬСКИЙ РАЙОН»
Индекс 368950 РД, Унцукульский район, пос. Шамилькала, ул.М.Дахадаева,3 Tea.55-64-85e-mail:mo uncuk raion@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2025 г. № 07

О размерах стимулирующих выплат
за интенсивность и напряженность педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики», и во исполнение писем Министерства финансов Республики Дагестан 
от И декабря 2024 года № 04-08-02/22-8249/24 и 17 декабря 2024 года №04-08- 
02/22-8452/24, Администрация МО «Унцукульский район» постановляет:

1. Установить стимулирующие выплаты за интенсивность и напряженность 
педагогическим работникам от оклада (ставки) с учетом учебной нагрузки по 
основной работе и по совместительству в следующих размерах:

Наименование Размер выплат 
(в %)

В общеобразовательных учреждениях (школах) по 
учреждениям:

МКОУ «Унцукульская СОШ №1», МКОУ 
«Унцукульская СОШ №2», МКОУ «Зиранинская СОШ», 
МКОУ «Ашильтинская СОШ», МКОУ «Кахабросинская 
СОШ», МКОУ «Балаханская СОШ», МКОУ 
«Гимринская СОШ», МКОУ «Ирганайская СОШ», 
МКОУ «Араканская СОШ», МКОУ «Шамилькалинская 
СОШ», МКОУ «Цатанихская СОШ», МКОУ 
«Гимринская поселковая СОШ», МКОУ «Харачинская 
ООШ», МКОУ «Моксохская ООШ», МКОУ 
«Иштибуринская ООШ»

И

mailto:raion@mail.ru


В дошкольных образовательных учреждениях по 
учреждениям:
МКДОУ «Детский сад №1 «Ромашка», МКДОУ «Детский 
сад №2 «Ласточка», МКДОУ «Детский сад №3 «Фиалка», 
МКДОУ «Детский сад №4 «Теремок», МКДОУ «Детский 
сад №5 «Соколенок», МКДОУ «Детский сад №6 
«Звездочка», МКДОУ «Детский сад №7 «Улыбка», 
МКДОУ «Детский сад №8 «Солнышко», МКДОУ 
«Детский сад №10 «Снежинка», МКДОУ «Детский сад 
№11 «Сосна», МКДОУ «Детский сад №12 «Чебурашка», 
МКДОУ «Детский сад №13 «Колобок», МКОУ «Детский 
сад № 14 «Малютка»

45

В учреждениях дополнительного образования 
дифференцированно по учреждениям:
МКУ ДО «Дом детского творчества» п. Шамилькала, 110
МКУ ДО «Гимринский дом детского творчества», 
МКУ ДО «Станция детско-юношеского туризма и

110

экскурсий» с. Унцукуль, 
МКУ ДО «Унцукульский районный центр

110

дополнительного образования детей», 115
МКУ ДО «ДЮСШ» с. Балахани, 95
МКУ ДО «ДЮСШ» им.Имама Шамиля с. Гимры, 95
МКУ ДО «ДЮСШ» с. Унцукуль, 95
МКУ ДО «ДЮСШ» п. Шамилькала, 110
МКУ ДО «Детская школа искусств Унцукульского 
района» им. Магомедова Г.М. 95

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя главы администрации МО «Унцукульский район» Шамсу динова 
Ж.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2025 года.

4. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Голос гор» МО 
«Унцукульский район» и на официальном сайте Администрации МО 
«Унцукульский район».

Глава МО
«Унцукульский район»


